
 

Ufficio Ambito Territoriale di Padova 
e-mail: usp.pd@istruzione.it - PEC: usppd@postacert.istruzione.it  

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180 – 35136 Padova 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota MIM prot. n. 87838 del 10.4.2025 concernente l’indizione, ai sensi dell’articolo 554 del 
decreto legislativo n. 297/1994 e dell’O.M. 23 febbraio 2009, n. 21, dei concorsi per soli titoli per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali 
delle ex aree A e B del personale ATA;  

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR per il Veneto prot. n. 11052 del 17.4.2025; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, prot. n. 1205 del 
17/04/2025, con il quale è stato bandito il concorso per soli titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie permanenti provinciali profilo di Collaboratore scolastico (ex Area A) - a.s. 2025/26;  

RICHIAMATO l’art. 1 del già menzionato Decreto, nonché le note (1) e (2) riportate in calce al medesimo 
articolo, che chiariscono ulteriormente le modalità di calcolo dei periodi di effettivo servizio prestato;  

RICHIAMATO l’Allegato A/4 “Tabella di valutazione dei titoli”, punto B) nonché l’Allegato 1 “Avvertenze 
comuni alle Tabelle di valutazione”, nota (F) del già menzionato Decreto; 

RICHIAMATO l’art. 8, co. 2 e 3 del già menzionato Decreto, titolato “Inammissibilità della domanda, 
esclusione dal concorso, nullità della domanda”; 

VISTA l’istanza di partecipazione presentata dal sig. Amatuzzi Flavio, recante numero di protocollo 
m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.15480260.29-04-2025.29-04-2025; 

VISTO l’avviso di pubblicazione delle graduatorie provinciali provvisorie (art. 554 del decreto legislativo 
297/94), prot. n. 6728 del 25.07.2025, relative ai profili professionali delle ex Aree A e B del personale 

A.T.A. valide per l’anno scolastico 2025-2026, in cui il sig. Amatuzzi Flavio risulta inserito; 

VISTO il reclamo presentato dal sig. Amatuzzi Flavio, assunto a prot. n. 6905 del 29.07.2025, effettuate 

le opportune verifiche; 

CONSIDERATE le schede assenze trasmesse dagli istituti scolastici di riferimento e acquisite agli atti di 
questo Ufficio;   

ACCERTATA la mancanza del requisito previsto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del Decreto USR VE n. 
1205 del 17.04.2025; 

DECRETA 

Per i motivi sopraesposti: 

- di procedere all’esclusione del sig. Amatuzzi Flavio dalla graduatoria permanente provinciale di questa 
Provincia per il profilo professionale di Collaboratore scolastico (ex area A) per il mancato 
raggiungimento del requisito richiesto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del Decreto USR VE n. 1205 del 
17.04.2025. 

In opposizione al presente provvedimento di esclusione di partecipazione al concorso, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 11 del bando di concorso, è ammesso ricorso, a questo Ufficio V - Ambito Territoriale di 
Padova, entro 10 giorni dalla data di notifica del presente atto.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso eventuale ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice 
del lavoro. 
 
 IL DIRIGENTE 
 dott. Roberto Natale 
 Documento firmato digitalmente 

 
 
Al Sig. Amatuzzi Flavio 
Al Sito web dell’Ufficio V - Ambito Territoriale di Padova 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2025-08-01T11:55:01+0000
	NATALE ROBERTO


		2025-08-01T14:57:04+0200
	protocollo




